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Dileto Filio Religioso viro PAULO DELATTE O. 5. B.
Abbati Selesmensi.

LEO P. P. XIIL

Diled@e Fili salutem et Apostolicam benedillionent.

D 0S quidem et novimus et alias laudavimis postiam a vobis
intelligenter operam in scienfia eorunt conceniuunt Sacroriin,
de quibus mentorice est proditum, ad magnum Gregorium referendos
esse audtoren.

Similique ratione non polest Nobis non probart vesler ille in con-
quirend:s vulgandisque veleribus de eo genere monumnentis lamt
operose lamgue constanter insumptus labor. Quorum laborum frullus
warios videmus iis consignatos voluminibus nec sane paucis, que
Nobis grato admodun munere diversis temporibus misisies, quague
late jam, wl accepinus, in luce atque oculis hominune versantur, ac
multifariam quotidiano recipiuntur uswu. Omnino quidquid susci-
pitur studil in hac {llustranda augendaque ritunm sanllissimoruin
comile atque adiutrice disciplina, dandum laundi est, non solum
propler ingeniun et industriam, sed etiam, quod longe majus,
propter speratum divini cultus incrementum. Siquidem Gregoriani
concentus prudentissime sunt sapientissimeque ad illwninanaumn
werborum sententias invents, alque inest in eis, si modo adhitbeantur
perite, magna vis et mirifica quedan mixta gravilali suavilas, gua
facile illapsa audientium in animos pios ciere motus cogitalioncsque
salutares alere tempestive queat. Quolquot 1gitur sunf, preseriim
ex alterutro ovdine clert, qui se posse aliquid in hac vel scientia vel
arte sentiant, pro sua quemque jacullate elaborare omnes convenit
sollerter el litere. Salva quippe caritale mutua et ea que debelur
Ecclesie oblemperatione ac reverentia, multunm prodesse multorum

in eaden: re studia possunt, ut vestra ad hanc diem.
Divinorun munerum auspicenr, ilcngue patern@ benevolentice

Nostra testem 1ibi, dilecle Fili, sodalibusque fuis agpostolicain bene-
difionemn peramanter in Domino imper(inis.
Datum Rome apud S. Petrum, die 17 Maiit Anno AIDCCCCI,

Pontificatus Nostri vicesimo quarto.
LEOP.P. . XIII.
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PROEMIUM. ,

De rhythmica hujusce “ Manualis ” interpunctione |
quedam animadvertenda. ‘
Hic ea tantum indicamus de rhythmica hujusce Manualis interpundétione, i

qua sunt omnino necessaria, ut translatio cum recentioris musices notulis
prolata rite servari possit.

B Gregorianum melos, ut norunt omnes, minime ex hoc numero constat, a
. recentioribus nuncupato : ¢* La mesure ”, cujus vis, illorum quidem senten-
) tia, in eo est presertim ut ‘‘sonus acriter percussus alterum leniter expressum !
; sequatur ? sed constat ex mera rhythmi simplicitate. Quze igitur illum in |
b recentiore musica numerum notant, linese vel ut dicunt ¢ T,es barres de

mesure ” abeant, et mere rhythmicis quibusdam signis dent locum, necesse
est. Quem persequentes finem, illa nos adhibuimus notulis superposita puncta
in libris quos cum musica translatione nuper edidimus.

Sed quid sit ipse rhyt}xmus,_ aliquo tandem modo, intelligas oportet, ut
hac notandi ratione feliciter uti possis.

Ex dissimilibus rebus miscetur et temperatur rhythmus quippe quem hisce
omnibus constare manifestum sit, et quanta vi et quanto tempore €t quam {
acuta voce et quo sono et quo motu pl:ze§ettim, syllabee vel notulee proferan-
tur. Hic de motu, longe omnium gravissimo, pene unice noster erit sermo : !
cum audis aliquem aliquid aut dicentem aut canentemn, dum animum attendere

- velis, non potes quin, prima fronte, haec animadvertas : vix e quiet¢ sua, ut :
ita dicam, excitata, vox in primam orationis syllabam provolavit, cum pro- i
tinus ad secundam vel tertiam devolat ubi quasi paululum requiescere vide- |
tur, statim vero, eodem impetu, ultra in secundam vel tertiam syllabam
fertur ab intlegro; rursus eam quasi considere credas, cito sed jam iterum
longius evolavit, et sic progreditur, duas semel aut tres syllabas vicissim
transiliens, donec tandem ad ultimam membri vel periodi perveniat, plus
minus ibi consessura. |

Ex hoc autem motu, ex hoc vocis incessu, vicissim provolantis considen- {7
tisque, rhythmus maxime constat. Nunc quanta vi, quanto tempore, quam .
gravi aut acuta voce, quo sono, ut modo diximus, syllabze vel notule profe-
rantur, heec sane ad rhythmum constituendum’ pertinent, sed quamvis neces-
saria, tamen sunt inferiora : rhythmi vero caput est vocis incessus seil motus,
vel, cum veteribus dicam : nihil aliud est rhythmus nisi motus ipsius ordo. !

Qui veteres ersim nominabant impetum illum quo vox sursum fertur, the-
simt vero flexionem qua demittitur et deorsum quiescit,

Nos arsim et thesém, sublationem et depositionem, promiscue usurpabimus,
Ipsum vero temporis momentum, quo vox videtur quasi solum attingere,
#tus quoque nuncupabitur.

Nunc ergo, si vis, hec in gregoriana melodia perpendamus.

Omnis latina vox, que ex duabus syllabis aut pluribus constat, quum pro-
fertur ut decet, rhythmi cujusdam tibi speciem praebet, in ea siquidem sub/a-
tio et depositio, arsis et thesis, necessario insunt. '

Non enim ad vocem constituendam satis est sonos in unum, guoguo modo
redegisse, cum vocis cujuslibet vis et, ut ita dicam, anima nil aliud sit
quam unicus ille et proprius modus vel motus quo emittitur, nempe rhyth-
mus. Nam zno semper tenore, uno-motuy, singula verba enuntiari debent ut
unum quid efficiant.

Motus autem ille ex duplici parte constat, una scilicet qua vox quasi sur-

j Proamium.

sum fertur, altera qua demittitur. Et heec est ratio cur prior arsis vel subla-
Zio, altera vero thesis vel depositio nominetur. .

In illa ergo sublatione tonus latini uniuscujusque verbi semper ponitur
eamque quasi suo more fingit, nec mirum, summus enim gradus est hujusce
impetus. Locus vero toni in sublatione, locum quem tenet in ipso verbo, ut
par est, consequituy.

A. — De verbis que duabus auttribus syllabis enuntiantur primam-
que acuunt. .

In prioris hujus generis verbis, quales sunt v. g. Déus — spénsus, ars#!
thesisque snam queque syllabam afficiunt, minimam nempe numerorum
divisionem : qua nullus, ut patet, brevior rhythmus existere potest.?

Dé- us.

In verbis autem quze sunt ex triplici syllaba et dactyli more formantar :

Dé-mi- nus.

arsts quidem duplicem afficit syllabam et composita dicitur, sed thesis simplex

remanet utpote guze unam, ut antea, syllabam afficiat.
Jam vero ad prioris generis voces, accedente monosyllaba voce, fleétitur

rhythmus : :

Dé- us es.

Hic enim thesis syllabam #s relinguit ut monosyllabam vocem afficiat et
sic utrumque verbum uno tenore profertur, quasi revera unum sit. '

Quod in gregoriano cantu, intra ipsam periodum, szpius invenitar, cum
verba sensu inter se ar(issime cohserent aut simul modulatione trahuntur.

Haud secus erit, si ad alterins generis voces monosyllaba vox accesserit :

Dé-mi- nus es.

ubi arsis tripartita evadit.

1 Quo res clarior sit, arsim, duplici, thesim, unico puncto signamus.

Proamium. iX.

Sed his omnibus, qua supra proposita sunt, exemplis, tonus in initio tum
ipsius verbi, tum rhythmici motus, semper invenitur ; quamobrem vis jam
summa existit simul ac prima feritur syllaba, sensimque postea usque ad

thesim decrescit.
Longe aliter est, cum acuta cujuslibet verbi syllaba secundum aut tertium

Jocum occupat : )
B. — Verba quorum prima syllaba tono non afficitur :

Hujusmodi verba vel spondei vel dactyli more terminantur.
a.) — Verba spondei more terminata in quibus acuta syllaba secundum
aut tertium locum occupat.
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Red- émptor.  Cru- ci- fi- xus.

In his ergo arsis rhythmusque ab ipsius verbi initio sui Zwsgeszes initium
sumunt, qui usque ad acutam syllabam crescit ut in ultimam desinat. 4ss7¢
itaque tonum quasi comprehendit sed minime infirmat quze et vim et indo-
lem snam ab eo semper accipiat.

Poscente equidem vel melodia vel rhythmo vel orationis sola venustate,
sunt quee alia alio modo, sic institutam rationem nutare soleant. V. gr. .
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... Re-dém-ptor.  Cru- ci- fi- xus est.

Tunc, ne de singulis agamus, ut nunc est, et qui canunt et qui organa
pulsant tantum servare velint quz ante oculos habeant.

Sed ultimum illud exemplum eo nos adducit ut jam verba tum longiora
tum dactyli more terminata, vel compositum rhythmum, aggrediamur,

8). — Longiora et dac?yli more terminata verba in quibus secundum aut
Zertdum locun tonus occupat. — Cum plures in se sublationes aut deposi-
tiones habet, rhythmus fit compositus, ut in longioribus verbis, rhythmicis
distinctionibus periodique membris.

Atqui in longioribus verbis, arsis rhythmici motus, tibi dividenda erit +

Mul- ti- td- di- nem.

Ubi arsis syllabas quatuor vel duplicem bipartitam divisionem afficit

{a) Consumma- bén-tur. (4) Consumma- bun- tur.
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{€)oee Con-summa-bun-  tur.

Age porro, omnes illee distributiones, plane occurrere possunt : queenam - - -

eligenda sit, monet universa melodize aut rhythmi comprehensio. Non quod
sane latina quelibet vox proprio modulamine numerogue non gapdeat,
sed quod non possit quin, ut servus ad dominum, sese ad ipsam periodum
accommodet.

Ha&tenus vero de gregorian® melodize rhythmo et de ratione illum distri-

buendi. Ex eo enim quod exposuimus, hzec nunc jure colligi possunt, qu,
quanti sint momenti, nullus est qui jam non intelligat : ¢ Quum aliquis ali-
quam sententiam aut canit ant legit, motus ille quo trahuntur omnes €jus-
dem verbi syllabe, ita temperari debet, ut, cum ipso verbo desinens, in ulti-
mam syllabam, mollissime cadat . Dum autem ipso cursu ad hunc finem
tendit, vim suam ad singulas syllabas singulosque ictus convenienter accom-
modet. Diligenter enim adverte quaso : haudquaquam inesse eamdem vim
in illis ictibus : major enim est in alis, in aliis minor, in aliis minima, utpote
quoe posita sit et in syllaba ad quam referantur iGus, et in loco quem 11
peumis obtineant.

Vehementer igitur erres eamdem vim eis tribuendo que in recentiore
musica, 1€tui tribuitur.

Ne in gravem hunc errorem incideres, sic te preemonere voluimus. Si vis
igitur rite et ex disciplina canere, id primum est et maxime necessarium ut
rete dignoscere queas ubi 7/%us inveniantur et quanti sint ponderis. Quod
ut prompte perspicias, iGus illos sedulo, etst wero puncto, quo res expedi-

tior esset, signare decrevimus. His recte constitutis, omnia quasi sponte sua

perficiuntur.

In translationibus nostris, quam proxime, ad recentioris musices similitu-
dinem, accedere conati sumus; queedam tamen gregorianam notationem
maxime redolentia, consulto retinere voluimus.

Quoe breviter nobis enumeranda sunt :

1. Apostropha.

Distropha :

Tristrepha :

nup://ccyatershed.org

Proaemium. Xj

Notulz utriusque figure, ut in gregoriana scribendi ratione, ab invicem
separantur : signa vero junctionis infra aut supra posita docent eas in cantu
consociandas esse. Ea est certe conjectio nostra.

Nam veteres forsitan illas quasi nova vocis emissione vel modulatione
discernebant. Utcumque se res habet, iis qui in choris intersunt, precipien-
dum esse censemus, ut hujusmodi notulas consociare assuescant. Si lnum
autem = aut —= ostendit vocem leviter crescere vel decrescere posse. she

2. — Oriscus. — Oriscus genus est apostrophe. Neumas claudit; sed ple-
rumque continuis torculis interponitur.

e — ﬁjn o =
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Eadem ratione ac superior scribitur caniturque sed levissima voce.

3. — Pressus. — Pressus est siin eodem gradu duge note j
. N . " & juxtaponu .
Quee juxtapositio fit modis sequentibus: =] ponuntur

1° per puncium ante clivem :

2° per juxtapositionem d i
ositio! uarum neumarum cum ultima nota prioris 1
ma notze posterioris in eodem gradu sunt sitee : prioris et pri

2 n “

Podatus et Clivis - .. :E —
o/

Clivis et Clivis - —'l‘l—'P.

Notee i i i A
% in cantu plano appositee tam ardle inter se copwantur ut nonnisi

" duze notulee inter se conjuncte

una rema ; . .
cantmdanil]tt nota, sed bivalens, et a prima prolatione cum vigore quodam
., s s e . 1
tanda. Altera pressus in recentioris musices notulas translatio, in qua
b i«

idem valent ac J regoriani
o i : Py » gregoriam cantus
peciem optime retinet, dum prioris notulee pundtum, ic¢tum

non sinit aliquid esse dubitationis. _51gmﬁcandO,

4. — Qaezlis — : o
betur, nch e ;’i:;amgo;g:ilhaec d?ntlculata nonnisi media inter alias adhi
-um valore et ten di )
tem notam au . ore discrepat : sed preec -
Jatione, brevitlrils:;nam modice protrahendam esse indicat. In muls)ic:l texiix;
super notas ducta, mora illa indicatur. Ubi vero inte-

xij. Proazmium.

gram neumam sequitur quilisma, prima neums nota est in quam praecise
cadit productio; et in hoc casu, prior podati vel clivis notula pro geminata
haberi potest : cf. infra, exemplum sub thréno Déi.

W
pa e
) 5,
et su-per

e 0 e
e e Rl e ST o e
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Suly thro- no Dé- i Sub thro- no Dé- i
5. — Lineolce supra ant infra notulam positz.

a vel infra notam ponitur ut scias hanc notam paulo
INlam similiter clivis aut podatus recipere
et, paulo longius producenda est.

— Lineola vero supr
ampliore voce edendam esse.
potest, cujus tunc utraque nota, ut dec
venustatis melodiz afferunt ista minima quae

Nec parum mollitudinis ac : ]
gitata sed a romanzana notatione sumpta, qua.

ceterum non sunt a nobis exco
nullam prastantiorem habemus.

i e SR e
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Ordo Misse.

Sacerdos : In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

Ant. Introibo ad altire Déi.
AMinistri - @, Ad Déum qui Letificat juventitem méam.

Psalmus 42.

Udica me, Dcéus, et discérne causam méam de génte non sincta : ab
hémine iniquo et doldéso érue me.
M. Quia ta es, Déus, fortitado méa : quare me repulisti? et quare tristis
incédo, dum affligit me inimicus?
S. Emitte licem tiam et verititem tiam : ipsa me deduxérunt et adduxérunt
in montem sinctum tium, et in tabernacula taa.
M. Et introibo ad altare Déi : ad Déum qui letificat juventiatem méam.
S. Confitébor tibi in cithara Déus, Déus méus : quare tristis es, anima méa ?
et quare contarbas me?
M. Spéra in Déo, quéniam idhuc confitébor illi : salutire viltus méi, et
Déus meus.
S. Gléria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.
M. Sicut érat in principio, et nunc et sémper, et in s#cula seecalérum. Amen.
S. Introibo ad altire Déi. &. Ad Déum qui letificat juventitem méam.
%. Adjutérium néstrum in némine Domini. -
R. Qui fécit c€lum et térram.
S In Missis Defunctoriom, et in Missis de Tempore a Dominica Pas-
sionis usque ad Sabbatum sanctum exclusive, onuttitur Psalmus Judica
cum repetitione Antiphonee.

S. Confiteor Déo omnipoténti. etc.

Ministri :

Miseredtur tai omnipotens Déus, et dimissis peccatis tais, perdacat te ad
vitam ztérnam. — S. k. Amen.

Ministri :

Confiteor Déo omnipoténti, befte Mariz semper Virgini, beato Michaéli
Archingelo, beato Joanni Baptiste, sanctis Apbéstolis Pétro et Paulo, 6mnibus
Sanctis, et tibi, Pater, quia peccivi nimis cogitatiéne, vérbo et épere, méa
cilpa, méa ctlpa, méa méxima calpa. Ideo précor beitam Mariam semper
Virginem, beatum Michaélem Archangelum, beatum Joinnem Baptistam,
sénctos Apostolos Pétrum et Paulum, omnes Sanctos, et te, Pater, orare pro
me ad Déminum Déum néstrum.

Sacerdos :

Miseredtur véstri omnipotens Déus, et dimissis peccatis véstris, perdicat
vos ad vitam @térnam. §. Amen. :

Induigéntiam, absolutiénem, et.remissiénem peccatérum nostrérum tribuat
nobis omnipotens et miséricors Déminus. §. Amen.

¥. Déus tu convérsus vivificabis nos.

1. Et plebs tda laetibitur in te.

¥ Ostende’nobys, Démine, misericordiam tiam.

1. Et salutire tiium da:nébis.

¥. Démine exandi oratiénem méam.

it. Et climor méus ad te véniat.

#. Déminus vobiscum. R. Et cum spiritu tio.

o Ordo Missee.

Oremus.

Ufer a nobis, quesumus, Domine, iniquitates nostras; ut ad Sancta Sancto-

rum puris mereamur mentibus introire. Per Christum Dominum nostrum.
Amen.

Oramus te, Domine, per merita Sanctorum tuorum guorum reliquize hic

sunt, et omnium Sanctorum : ut indulgere digneris omnia peccata mea. Amen.
Sacerdos legit Introitum. Quo finito, dicit alternatim cum MInIStris :

Kjyrie, eléison. Kyrie, eléison. Kyrie, eléison,
Christe, eléison. Christe, eléison. Christe, eléison.
Kyrie, eléison. Kyrie, eléison. Kjyrie, eléison.
Léria in excélsis Déo. Et in térra pax hominibus bénz voluntatis. Lauda-
mus te. Benedicimus te. Adordmus te. GlorificAmus te. Gratias agimus
tibi propter magnam glériam taam. Doémine Déus, Rex caeléstis, Déus Pater
omnipotens. Domine, Fili unigénite, Jésu Christe. Démine Déus, Agnus Déi,
Filius Patris. Qui tollis peccata mundi, miserére nébis. Qui tollis peccita
mandi, sascipe deprecationem néstram. Qui sédes ad déxteram Patris, mise-
rére noébis. Quéniam tu sélus sanctus. Tu solus Déminus. Tu sélus Altissi-
mus, Jésu Christe, cum Sancto Spiritu, in gléria Déi Patris. Amen. .
. Déminus vobiscum. R. Et cum spiritu tio.

Orationes una vel plures, ut ordo Officii_postulat. Sequitur Epistela,
Graduale, Tractus, vel Alleluia aut Sequentia.

Deinde Sacerdos dicit :

Unda cor meum, ac labia mea, omnipotens Deus, qui labia_Isaiae Propheta
caleuto mundasti ignito : ita me tua grata miserationg dignare mundare,
1 sanctum Evangelium tuum digne valeam nuntiare. Per Christum Dominum
nostrum. Amen.
Jube Démine benedicere.
Dominus sit in corde meo, et in labiis meis; ut digne et competenter annun-
tiem Evangelium suum. Amen.
¥. Déminus vobiscum. R. Et cum spiritu tdo.
+J Initium, vel Sequéntia sancti Evangélii sectindum N.
i. Gloria tibi, Démine.
Post Evangelium : Laus tibi, Christe.
Rédo in tinum Déum Péitrem omnipoténtem, factérem c#li et térre,
visibilium 6mnium et invisibilium. Et in inum Déminum Jésum Christum,
Filium Dé unigénitum. Et ex Patre natum ante ommia ssécula. Déum de
Déo, lamen de lamine, Déum vérum de Déo véro. Génitum, non factum, con-
substantilem Patri : per quem émnia facta sunt. Qui propter nos hémines et
propter nGstram salatem descéndit de calis. Et incarnatus est de Spiritu
Sancto ex Maria Virgine : ET HOMO FACTUS EST. Crucifixus étiam pro nobis
sub Pontio Pilato, passus et sepaltus est. Et resurréxit tertia die secindum
Scriptaras. Et ascéndit in czlum: sédet ad déxteram Patris. Et iterum ventu-
rus est cum gléria judicare vivos et mortuos : cujus regni non érit finis, Et
in Spiritum Sanctum, Déminum et \gvxﬁcantem s qui ex Patre Filioque procédit.
Qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur : qui lociitus est per
Prophétas. Et unam, sanctam, cathélicam et apostélicam Ecclésiam. Confiteor
finum baptisma in remissiénem peccatorum. Et exspécto resurrectiénem mor-
tuérum, et vitam ventiri s¢culi. Amen.
¥. Déminus vobiscum. 8. Et cum spiritu tto.

Orémus,
Sacerdos legit Offertorium. Deinde dicit :

Uscipe, sancte Pater, omnipotens, zterne Deus, hanc immaculatam hostiam,
quam ego indignus famulus tuus offero tibi Deo meo vivo et vero, pro
innumerabilibus peccatis et offensionibus et negligentiis meis, et pro omnibus

ikt
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Ordo Missee.
circumstantibus, sed et pro o:mnibus fidelibus christiz nis vivi .
imstantibus, K : stia v i
ut mihi et illis proficiat ad salutem in vitam aeterna:n.n lir:x:e‘;s atque defumctis,
Deus, qui humana substantizze dignitatem mirabili didisti

_ L : d abiliter condidisti, et mirabi-

Lius reformasti : da nobis per hujus aque et vini mysterium, ejus’ divinitatils

esse %er}sortes, qui humanitatis nostra fieri dignatus est particéps Jesus Chri-

stus Filius tuus Dominus noster : Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus
Sancti Deus : per omnia szcula szculorum. Amen.

Qﬁferlmus t1b1,‘1.)_omine,.calic'em salutaris, tuam deprecantes clementiam :
ut in conspectu divinz majestatis tuze, pro nostra et totius mundi salute cum
odore suavitatis ascendat. Amen. ’

In spiritu humilitatis, et in animo contri ipi

I ntrito suscipiamur a te, Domine; i
. 1 A ! e; et si
fiat sacrificium nostrum in conspectu tuo hodie, ut placeat tibi’, Domine Dexslsc

v en], SallctlﬁcatOI o1 llnlpotens &t et l eI ledl(:
€rne DCuS
. ] 3 hOC SacrlﬁCIum

Psalmus 25.

A\S?o 1‘ri1_tf:r innocentes manus meas : et circumdabo altare tuum, Domine.
Jt audiam_vocem laudis : et enarrem universa mirabilia tua.
ggn;éng,a dilexi fiecg_rerrll) domus tuz, et locum habitationis gloriz tuz
rdas cum impiis, Deus, anima ’ iri inum vi
e | piis, s m meam, et cum viris sanguinum vitam
%En quorum manibus iniquitates sunt : dextera eorum repleta est muncribus
go autem in innocentia mea ingressus sum : redime me, et miserere mei .
5?5 _meusts stetit in directo : in ecclesiis benedicam te, Domine '
oria. etc. ’

Suscipe, sancta Trinitas, hanc oblationem quam tibi offerimus ob memoriam
Passionis, Resurrecthms, et Ascensionis Jesu Christi Domini nostri, et in
honorem beate Marie semper Virginis, et beati Joannis Baptis’t& et
sanctorum_ Apostolorum Petri et Pauli, et istorum, et omnium Sanctorum : ut
:ilfalrsepg?gﬁ:el?ltt :Ic_i illllot::oxigm, nobis autem ad salutem : et illi pro nobis interce-

elis. au - . : A
dere dignentur in « nost,rgm(.)xxx;;leg?emonam agimus in terris. Per eumdem

Rate, fratres, ut meum a ifici i
. ¢ vestrum sacrificium accepta
) Batrem lo)mmpotentem. ptabile fiatapud Deum
Suscipiat Déminus sacrificium de manibus tui 1 ori bmini
R at I uis, ad laudem et gléoriam némini
siii, ad utilitatem quoque néstram totitsque Ecclésiz saa sénctgze. ®
Sacerdos dicit Amen, deinde -Orationes secretas. Postea :

Praefatio communis.

4 Preefationes proprie inveniuntur post Ordinem Misse.

P;]l}x r[::?lntlﬁosa;cusli l'ssa‘eﬁl:lgg;lctl:;. g. ﬁ;r]laqn. ¥. Dominus vobiscum. #. Et cum
Démino l?éo néstro. §. Dignum et j'ﬁsturst::ts. 24 Déminum. §. Gritias agimus
ratizs dgere : Doratue. Sancté, Phior omnioon e s Wbl semper et ubigue
i);tx]%i;leusint?g;tzg;n}.,ggs&iem x’naj estitem tl'ggnf ?:ﬁﬁx‘:{ Izlfn]g)tslil,s ﬁgg:a(rf? 3?)';1111111-1
nationes, remunt Potesta eegr; IE]taell(,: Lf:lorupll)qne Virtites, ac beata Séraphim),
jubeas deprecimur, sipplici confessione :iliuc,ér:ltsese:t nostras voces ut admitt

g (SSrairalc?lll;’ Smcl)‘;g;sr’ms?gcg;?: éll){m}inus I()iéus sibaoth! Pléni sunt czli et térra
i ¥ sis! Benedi el et - el
o Hexcélsis! Benedictus qui vénit in némine Démini.

CANON MISSAE.

TI;Z’ ;gg::n cslsgzﬁi:(t::issmgz alx)';iesr’a per I{gsum Ch.ristum Filium tuum Dominuxﬁ
e 1 ¢ pctimus, uti accepta habeas et benedicas
c dona, hec munera, hec sancta sacrificia illibata; in primis qu::dlt(i:g?

4% Ordo Missee.
offerimus pro Ecclesia tua sancta catholica : quam pacificare, custodire,
adunare, et regere digneris toto orbe terrarum, una cum famulo tuo Papa
nostro N, et Antistite nostro N., et omnibus orthodoxis, atque catholica: et
apostolice fidei cultoribus.

Memento, Domine, famulorum famularumque tuarum N et N., et omnium
circumstantium, quorum tibi fides cognita est, et nota devotio : pro quibus tibi
offerimus, vel qui tibi offerunt hoc sacrificium laudis, pro se suisque omnibus,
pro redemptione animarum suarum, pro spe salutis et incolumitatis suw,
tibique reddunt vota sua ®terno Deo, vivo et vero.

Communicantes, et memoriam venerantes, in primis glorios® semper Vir-
ginis Mariz Genitricis Dei et Domini nostri Jesu Christi : sed et beatorum
Apostolorum ac Martyrum tuorum Petri et Pauh,.Anc!rem,.Jacobl. Joannis,
Thome, Jacobi, Philippi, Bartholomei, Matthei, Simonis et Thaddeei;
Lini, Cleti, Clementis, Xysti, Cornelii, Cypriani, Laurentii, Chrysogoni,
Joannis et Pauli, Cosme et Damiani, et omnium Sanctorum tuorum; quorum
meritis precibusque concedas, ut in omnibus protectionis tuz muniamur auxilic.
Per eumdem Christum Dominum nostrum. Amen.

Hanc igitur oblationem servitutis nostre, sed et cuncte familiz tue, quee-
sumus Domine, ut placatus accipias : diesque nostros in tua pace disponas,

atque ab @terna damnatione nos eripi, et in clectorum tuorum jubeas grege

numerari. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Quam oblationem tu Deus in omnibus, quasumus, benediqtam, adscriptam,
ratam, rationabilem, acceptabilemque facere digneris : ut nobis Cerpus et San-
guis fiat dilectissimi Filii tui Domini nostri Jesu Christi.